ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 155/23 MD, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
Patrícia dos Santos Hermel

Autoria: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Sra. Patrícia dos Santos
Hermel, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear a Sra.Patrícia dos
Santos Hermel em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao Município de
Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 155/23 MD, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA
Patrícia nasceu em 06/04/1987, natural de Anápolis-GO, veio para Formosa com 1 ano de idade. Reside
atualmente na Rua 05, Bairro São Benedito.
É casada há 16 anos com o senhor Diego Rodrigues Spindola e tem 2 filhos, João Pedro de 14 anos de
idade e Maria Helena de 7 anos.
Patrícia é Advogada, Servidora Pública e Empreendedora. Em sua adolescência, Patrícia foi catequista e
trabalhou em prol de vários eventos beneficentes na cidade. Aos 14 anos trabalhou em uma banca de
verduras na feira e também em uma lanchonete ajudando sua mãe. Patrícia sempre trabalhou com
vendas, quando engravidou do seu primeiro filho ela montou sua loja de roupas na feira e com a ajuda
da sua mãe Dona Helena, levou a loja para o seu setor. Sua mãe faleceu há 13 anos, quando estavam
dando os últimos retoques na loja, mas Patrícia não desistiu e honrou seu sonho e de dona Helena. Esse
ano completa 15 anos da loja Paty Hermel Store. O serviço dentro do Bairro São Benedito continua,
sempre fazendo de tudo para ajudar quem for preciso com diversos trabalhos sociais.
Patrícia trás em sua essência a linda história de sua mãe Helena de Sousa Santos, a saudosa Dona
Helena, e seu pai Jaime Parolin Hermel, pessoas que trabalharam como bóia fria e já mataram a fome de
muita gente. E ela segue esse legado, lutando pelo bem estar e acolhimento do próximo.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-10T09:27:21-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro